ÜfcRA TSSraPl DE CASCAVEL

Vátora tóii Piar.àr.o e Apoio as Se.-cõl-j —"V Ç/ \
INDICAÇÃO N°. I O \ DE 2014
(Autor: Vereador Cláudio Gaitero)

ESTADO DO PARANÁ

PROPÕE A EXECUÇÃO DE ESTUDO DE CALÇADAS NA
RUA SÃO PAULO ENTRE AS RUAS 25 DE AGOSTO E
EDUARDO TADEU MELANI.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Cláudio Gaitero, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas,
viabilize estudo de calçadas na Rua São Paulo entre as ruas: 25 de Agosto e Eduardo
Tadeu Melani.

Éa indicação. Sala de sessões.
Cascavel, 22 de Agosto 2014.

Ciaudioküaitero
Vereador PSL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br- E-maü: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Alt
•!

ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa dispõe em acolher a solicitação dos moradores e
freqüentadores do Restaurante Popular pois os pedestres necessitam usar a via de
rolamento sendo horário de aimoço onde o fluxo de veículos é grande e o risco de
acidentes aumenta.

Mi

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascave!.pr.gov.br